



FICHA TÉCNICA

Página 1 de 2

Fecha: 25/10/2017
Rev.: 09

CÓDIGO

3700

DATOS DEL PRODUCTO

Brochetas de Langostino 10x600 g

FORMATO: 10 x 600 g

DESCRIPCIÓN

Plato preparado ultracongelado. Brocheta con langostinos.
Producto devenado con aguja, pelado, tail on.
Origen: Vietnam.

DATOS DEL IMPORTADOR

COMPESCA S.A.
C/ Joaquín Salas 6, Mercasantander, 39011 Santander
(Cantabria)-España.

R.S.I:
12.00322/S
12.13400/S
40.16243/S

INGREDIENTES

Langostino (*Pennaeus vannamei* de cría en Vietnam) [**crustáceos**], estabilizantes (E450, E451, E452).

DECLARACIÓN DE OMG Y ALÉRGENOS

OMG: Este producto no contiene ningún ingrediente que contenga o esté compuesto por Organismos Modificados Genéticamente, de acuerdo con la legislación vigente.

ALÉRGENOS:

- Crustáceos y productos a base de crustáceos

TRAZABILIDAD E IDENTIFICACIÓN DE LOTES

- Lote externo del fabricante: Aparece si el producto no ha sido elaborado en nuestras instalaciones
- GTIN 13: Marcado en el envase/ 8412098037004
- GTIN 128: Marcado en el máster/ (01)18412098037001(15)YMMDD(10) **LOTE**

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Aspecto general	Apariencia típica de una brocheta
Color	Típico del langostino vannamei crudo (gris claro-marrón claro)
Olor	Típico del langostino. Ausencia de olores anormales.
Sabor	Típico del langostino.
Textura	Firme. Textura natural.



FICHA TÉCNICA

Página 2 de 2

Fecha: 25/10/2017
Rev.: 09

CARACTERÍSTICAS FÍSICOQUÍMICAS

Determinación	Valor nominal (%)	Tolerancias	Método Análisis
Piezas/estuche	12	--	Recuento
Peso unidad (g)	50 g aprox	--	Pesada
Piezas/brocheta	8	±1	Recuento
Materias extrañas	Ausencia	Ausencia	Inspección

VIDA ÚTIL

24 meses desde la fecha de elaboración (si la temperatura de conservación es igual o inferior a -18°C).

CONSERVACIÓN Y TRANSPORTE

Mantener a temperatura igual o inferior a -18°C.

MODO DE EMPLEO

Para consumir el producto antes debe someterse a un tratamiento térmico. Asar o cocinar a gusto del consumidor.

POBLACIÓN DESTINO

Dicho alimento va destinado a todo tipo de población, excepto a personas con alergias (ver declaración de alérgenos).

INFORMACIÓN NUTRICIONAL (Valores medios por 100g de producto)

Valor energético	290 kJ/ 68 kcal
Grasas	0 g
De las cuales saturadas	0 g
Hidratos de carbono	0 g
De los cuales azúcares	0 g
Fibra alimentaria	0,1 g
Proteínas	17,0 g
Sal	0,7 g

OTRAS ESPECIFICACIONES

Ver anexo de ESPECIFICACIONES GENERALES

ELABORADO POR

Dpto. Calidad y Seguridad Alimentaria

APROBADO POR:

Dirección General